
 

 

 

  

 

 

 
ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο 

 

 Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 
 

 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την οργάνωση πενθήμερης εκπαιδευτικής 

εκδρομής του ΓΕΛ Μονεμβασίας στη Θεσσαλονίκη 

 

Το Γενικό Λύκειο Μονεμβασίας προκηρύσσει πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς κάθε 

ενδιαφερόμενο ταξιδιωτικό γραφείο, κατάθεσης κλειστών προσφορών, προκειμένου να του αναθέσει -

λαμβάνοντας υπόψη ποιοτικά και ποσοτικά χαρακτηριστικά- την διοργάνωση πενθήμερης εκδρομής της Γ΄ 

τάξης του σχολείου σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 Υπουργική απόφαση που 

δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 456/τ. Β΄/ 13-02-2020. 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 

 

1. Τόπος προορισμού: Θεσσαλονίκη 

2. Ημέρες πραγματοποίησης: Από Δευτέρα 11 Δεκεμβρίου έως Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου 2023. 

3. Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων: 18 μαθητές/μαθήτριες και 3 συνοδοί καθηγητές. 

4. Μεταφορικό μέσο: Μισθωμένο μεγάλο λεωφορείο που θα πληροί όλες τις προβλεπόμενες από τον 

νόμο προδιαγραφές για ασφαλή μετακίνηση των εκδρομέων. 

5. Κατηγορία ξενοδοχείου: Τριών αστέρων (3*) τουλάχιστον με πρωινό στο κέντρο της πόλης της 

Θεσσαλονίκης  (εναλλακτικά, σε απόσταση πεζή το πολύ 1 χιλιομέτρου από το κέντρο). Η διαμονή 

(4 διανυκτερεύσεις ) των μαθητών/τριών  κατά προτίμηση σε δίκλινα και τρίκλινα δωμάτια και των 

συνοδών σε μονόκλινα. Απαραιτήτως με την αναφορά του/των  προτεινόμενου/ων  ξενοδοχείου/ων 

να επισυνάπτεται η επιβεβαίωση της διαθεσιμότητας-κράτησης  (εκ μέρους του ξενοδοχείου) στο 

όνομα του σχολείου. Να γίνεται ρητή αναφορά στην κατηγορία του/των προτεινόμενου/ων 

ξενοδοχείου/ων.  

6. Μετακινήσεις: Την Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου στον Αρχαιολογικό χώρο της Βεργίνας και στην 

Έδεσσα και τις υπόλοιπες ημέρες στην πόλη της Θεσσαλονίκης, όπου απαιτείται λόγω απόστασης 

από το ξενοδοχείο και σύμφωνα με το αναλυτικό πρόγραμμα της εκδρομής (όπως περιγράφεται 

στην απόφαση του Συλλόγου διδασκόντων). 

7. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή (Αστικής-Επαγγελματικής Ευθύνης). 

8. Ιατροφαρμακευτική-Ταξιδιωτική Ασφάλιση κάλυψης εξόδων σε περίπτωση ατυχήματος ή 

ασθένειας. 

9. Φ.Π.Α. 

  

 

Μονεμβασία, 27/10/ 2023 

 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.23/583 

 
 

 

 

             

 

  

 

 

                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π.  ΚΑΙ  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση : ΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 30 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ 

Ταχ. Κώδικας : 230 70   

Πληροφορίες : Κουντούρη Μαρία   

Τηλέφωνο : 2732061996 

Ηλεκτρ. Ταχ. :mail@lyk-monemv.lak.sch.gr 

Ιστολόγιο: blogs.sch.gr/lykmonem 

 

ι 



 

 

 Οι κλειστές προσφέρουν θα πρέπει να περιλαμβάνουν την τελική συνολική τιμή του ταξιδιού (δηλαδή, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) καθώς και την επιβάρυνση ανά μαθητή/μαθήτρια. Η προσφορά να 

συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του ταξιδιωτικού γραφείου ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το 

οποίο βρίσκεται σε ισχύ, ή βεβαίωση συνδρομής των νόμιμων προϋποθέσεων για τη λειτουργία του 

τουριστικού γραφείου. 

 Ως καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των κλειστών προσφορών ορίζουμε την Πέμπτη 9 Νοεμβρίου 

2023 και ώρα 13:00 μ. μ.  , μέσω ταχυδρομικής υπηρεσίας ή ιδιοχείρως προς το σχολείο μας. Δεν θα γίνουν 

δεκτές προσφορές με οποιαδήποτε ηλεκτρονική αποστολή-αποσφράγιση. 

Οι κλειστές προσφορές θα ανοιχθούν την ίδια ημέρα, Πέμπτη 9  Νοεμβρίου 2023, ώρα 13:30 μ. μ. στο 

Γραφείο του σχολείου. 

 Μετά την επιλογή της προσφοράς θα ενημερωθούν τηλεφωνικά τόσο  ο ανάδοχος  όσο και οι υπόλοιποι 

ενδιαφερόμενοι που κατέθεσαν κλειστή προσφορά. Θα συνταχθεί και θα υπογραφεί ιδιωτικό συμφωνητικό 

στο οποίο θα πρέπει να αναφέρονται τα παρακάτω: ο αριθμός κυκλοφορίας του λεωφορείου που θα 

χρησιμοποιηθεί, ο ακριβής αριθμός θέσεων του οχήματος και η επάρκεια του χώρου αποσκευών, η άδεια 

κυκλοφορίας του, ο τελευταίος έλεγχος ΚΤΕΟ, το ασφαλιστήριο του οχήματος, η επαγγελματική άδεια του 

οδηγού  καθώς και ο αριθμός των ασφαλιστηρίων συμβολαίων. 

 Παρακαλείσθε πολύ να είστε απόλυτα τυπικοί και ακριβείς στα ζητούμενα. 

 

 

Η   Διευθύντρια 

                                                                                                                         

 

Κουντούρη Μαρία 


		2023-10-27T11:39:59+0300




